

Protokół Nr 67/2017
z posiedzenia Zarządu Powiatu Sejneńskiego
w dniu 31 maja 2017 r.

Posiedzenie Zarządu Powiatu Sejneńskiego odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sejnach przy ul. Piłsudskiego 34, rozpoczęło się o godz. 10⁰⁰, a zakończyło o godz. 10⁵⁰.

W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

- Lucyna Fidrych – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa,
- Rafał Sławiński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów,
- Józef Chmielewski - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej,
- Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu,
- Marek Ślusarz – Sekretarz Powiatu,
- Jarosław Polens – Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Sejnach,
- Henryka Pawlukanis – inspektor,
- Jarosław Rżany – Prezes Stowarzyszenia „Suwalsko - Sejneńska” Lokalna Grupa Działania.

Na początku posiedzenia Zarządu nieobecny:

- Pan Piotr Alszko – Starosta Sejneński (nieobecny ze względu obowiązków służbowych - udział w otwarciu Targów pracy, edukacji i ekonomii społecznej w ZSO w Sejnach).

Lista obecności - zał. nr 1.

Ad. pkt. 1. Otwarcie obrad.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Romuald Witkowski – Wicestarosta Sejneński, który stwierdził prawomocność obrad oraz przywitał przybyłe osoby.

Pan Wicestarosta przedstawił porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie Protokołu Nr 66/2017 z dnia 30 maja 2017 r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2017 przez organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.
4. Wyniki konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Powiatu Sejneńskiego w sprawie zmian do „Zintegrowanego Programu Rozwoju Powiatu Sejneńskiego na lata 2016-2020”.
5. Omówienie materiałów na XXXI Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego:
 - a) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian do „Zintegrowanego Programu Rozwoju Powiatu Sejneńskiego na lata 2016-2020”.
 - b) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata Powiatu Sejneńskiego na członka Powiatowej Rady Rynku Pracy w Sejnach.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie obrad.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

*Spotkanie z Panem Jarosławem Rżanym - Prezesa Stowarzyszenia „Suwalsko - Sejneńska”
Lokalna Grupa Działania*

Pan Wicestarosta powitał Pana Jarosława Rżanego – Prezesa Suwalsko – Sejneńskiej Lokalnej Grupy Działania oraz zwrócił się z prośbą o przedstawienie możliwości pozyskania środków finansowych z LGD.

Pan Jarosław Rżany wyjaśnił, że wkład własny do projektów zależy od programu. Należy zwrócić uwagę na Lokalne Kryteria Wyboru Operacji, jeżeli samorządy chcą otrzymać dodatkowo np. 6 punktów przy ocenie, to należy zagwarantować wkład własny w wysokości ponad 10%. Do konkursu zgłosiło się o wiele więcej potencjalnych beneficjentów niż jest do pozyskania środków. Pan Rżany dodał, że ma nadzieję, iż do konkursu, gdzie do podziału jest 1,5 mln zł nie zostaną złożone wnioski na kwotę 3 - 4 mln zł, gdyż wówczas jest to konkurs i oferty są oceniane. Samorządy nie trzymają się wcześniejszych ustaleń. Największym zainteresowaniem samorządów cieszy się konkurs w ramach małych rewitalizacji. Lokalna Grupa Działania nie ma na to wpływu, że nie będą składać wniosków.

Pan Maciej Plesiewicz zapytał o wyższe wkłady własne do projektu, co daje dodatkową liczbę punktów. Pan Plesiewicz przypomniał, że wcześniej o tym nie było mowy. Zakładając wyższy wkład własny nie ma gwarancji, że wnioski otrzymają dofinansowanie. Samorządy muszą ponieść wydatki związane m.in. z wykonaniem studium wykonalności. W przypadku nie uzyskania dofinansowania, samorząd niepotrzebnie poniesie koszty.

Pan Jarosław Rżany wyjaśnił, że nie może dać gwarancji, że wnioski otrzymają dofinansowanie, ponieważ jest to rozpatrywane w ramach konkursów. Z wyliczenia arytmetycznego wynika kwota około 500 tys. zł na samorząd. Każdy samorząd płaci takie same składki członkowskie i samorządy same się zgodziły, że nie będą aplikować o wyższe środki. Ponadto jeśli LGD nie wykona wskaźników, to nie może przesuwać środków pomiędzy zadaniami.

Pani Lucyna Fidrych zapytała, kto układał kryteria oceny merytorycznej jeśli chodzi o wyższy wkład własny do projektów. Takie założenia dyskryminują biedniejsze samorządy, gdyż one nie będą w stanie zagwarantować wyższego wkładu własnego.

Pan Prezes wyjaśnił, że to kryterium zostało narzucone „z góry”, jednakże konsultacje lokalnej strategii rozwoju w tym kryterium rozwoju operacji konsultowane były ponad rok. Konsultacje były prowadzone z samorządami, z mieszkańcami. Nie było żadnych protestów, dodano tylko kilka dodatkowych kryteriów. Kryterium dodatkowego wkładu własnego nie było możliwe do usunięcia, ponieważ Ministerstwo Rolnictwa określiło, że preferowane mają być: operacje innowacyjne, wpływające na ochronę środowiska oraz gdzie wkład własny jest wyższy niż wymagalny.

Pani Lucyna Fidrych poprosiła o wyjaśnienie kto był autorem określenia progów procentowych.

Pan Prezes wyjaśnił, że nowe kryteria wyboru operacji konsultowane nawet na spotkaniu w Sejnach, można było wnieść swoje zastrzeżenia i uwagi. Również na stronie internetowej LGD

prowadzone były konsultacje. W tej sprawie nie została zgłoszona żadna uwaga. Nowe kryteria wysłane były do wszystkich samorządów – żadnych uwag.

Na posiedzenie Zarządu wszedł Pan Starosta.

Pani Lucyna Fidrych uznała, że pracownicy samorządów mają małe doświadczenie jeśli chodzi o pozyskiwanie środków. Jednakże Pani Radna uważa, że LGD mogło wyjść z większą inicjatywą i wskazać te kryteria, aby można je było zmienić w ramach konsultacji.

Pan Starosta poprosił Panią Henrykę Pawlukanis o wyjaśnienie dot. pozyskiwania środków w ramach Suwalsko – Sejneńskiej LGD.

Pani Henryka Pawlukanis wyjaśniła, że rzeczywiście konsultacje były przeprowadzane. Pani Pawlukanis dodała, że zapis dotyczący wkładu własnego nie wzbudził zastrzeżeń, ponieważ samorząd nie musi zagwarantować wyższego wkładu własnego. Jednakże jeśli wszystkie samorzady będą składały wnioski z małej rewitalizacji, wówczas jest obawa, że bez dodatkowego wkładu własnego, wniosek nie otrzyma dofinansowania.

Pan Prezes powiedział, że nie dałoby się całkiem wyeliminować tego punktu, można było jedynie zmienić próg procentowy. Pan Prezes dodał, że te zapisy mogły być zmienione na wniosek, Prezes sam nie może takiego kroku poczynić. Zarząd może samodzielnie zmienić tylko te zapisy, które zostały zmienione ustawą. Wszystkie LGD w województwie podlaskim mają bardzo zbliżone Lokalne Kryteria Wyboru Operacji. Zapisy dotyczące dodatkowego wkładu własnego przyjęte były już w pierwszej strategii w grudniu 2015 r. (w dokumentach będących załącznikami).

Pani Henryka Pawlukanis wyjaśniła, że nie było to wyartykułowane.

Pan Jarosław Rżany wyjaśnił, że podział środków na zadania wynikał z przeprowadzonych ankiet. Dopóki LGD nie osiągnie wszystkich wskaźników (m.in. doposażenie infrastruktury kulturalnej – 4 zabytki odnowione - doposażone, 32 szlaki turystyczne odnowione lub stworzone na terenach Natura 2000), to żadne środki pomiędzy zadaniami nie mogą być przeniesione.

Salę obrad opuścił Pan Jarosław Rżany.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie Protokołu Zarządu Powiatu Sejneńskiego Nr 66/2017 z dnia 30 maja 2017 r.

Do Protokołu uwag nie wniesiono.

Protokół Nr 66/2017 z dnia 30.05.2017 r. poprzez głosowanie jawne został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 3. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2017 przez organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

Pan Wicestarosta wyjaśnił, że konkurs ofert na wykonanie zadania publicznego był już ogłaszany ale w związku z tym, iż pozostały środki finansowe postanowiono o ponownym ogłoszeniu konkursu.

Pani Henryka Pawlukanis powiedziała, że z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury dziedzictwa narodowego pozostały środki w kwocie 9.000 zł.

W głosowaniu nad projektem uchwały udział wzięło 5 członków Zarządu: 5 głosowało za przyjęciem uchwały, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr 152/2017 Zarządu Powiatu Sejneńskiego z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2017 przez organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego /zał. nr 2/.

Ad. pkt. 4. Wyniki konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Powiatu Sejneńskiego w sprawie zmian do „Zintegrowanego Programu Rozwoju Powiatu Sejneńskiego na lata 2016-2020” /zał. nr 3/.

Pan Wicestarosta poinformował o przeprowadzonych konsultacjach społecznych projektu uchwały w sprawie zmian do „Zintegrowanego Programu Rozwoju Powiatu Sejneńskiego na lata 2016-2020”, które odbyły się w dniach 23- 30 maja 2017 r. W ramach konsultacji społecznych mieszkańcy powiatu oraz organizacje pozarządowe nie wniosły uwag do projektu uchwały.

Ad. pkt. 5. Omówienie materiałów na XXXI Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.

- a) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian do „Zintegrowanego Programu Rozwoju Powiatu Sejneńskiego na lata 2016-2020” /zał. nr 4/.

Pan Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

- b) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata Powiatu Sejneńskiego na członka Powiatowej Rady Rynku Pracy w Sejnach /zał. nr 5/.

Pan Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

Pan Starosta powiedział, że na posiedzeniu Komisji oraz obradach Sesji wniesie o wprowadzenie w/w projektów uchwał do porządku obrad.

Ad. pkt. 6. Sprawy różne.

- a) Pismo Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Kultury i Sportu w Sejnach z prośbą o dofinansowanie zorganizowania święta 10-lecia powstania zespołów mażoretkowych /zał. nr 6/.

Zarząd Powiatu podjął decyzję, iż nie dofinansuje zorganizowania święta 10-lecia powstania zespołów mażoretkowych ze względów prawnych.

- b) Pismo Regionalnego Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Sejnach z prośbą o wyznaczenie miejsca parkingowego przy budynku ul. 1 Maja 2 na cele działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej /zał. nr 7/.

Pan Jarosław Polens – Kierownik PZD w Sejnach wyjaśnił, iż Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Sejnach zwróciło się z prośbą do Starosta Powiatowego w Sejnach o wyznaczenie miejsca parkingowego przy budynku ul. 1 Maja 2 na cele działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej, które zapewniłoby miejsce parkingowe dla samochodu Stowarzyszenia, który przyjeżdża o różnych porach dnia. Pani Barbara Miszkiel – Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Sejnach wskazała miejsce parkingu – przy wejściu do budynku Stowarzyszenia. Stowarzyszenie zakupi odpowiednie oznakowanie (znak P-18a + tabliczka pod znakiem o treści „tylko dla pojazdu Stowarzyszenia o nr rej. BSE 65 EJ”) a Powiatowy Zarząd Dróg w Sejnach dokona montażu oraz ustawienia oznakowania.

Pan Sekretarz zwrócił się z pytaniem czy wyznaczenie miejsca parkingowego przy budynku ul. 1 Maja 2 nie będzie kolidowało z rewitalizacją.

Pan Jarosław Polens wyjaśnił, że jest to odrębna działka niebędąca w pasie drogi ulicy Parkowej i nie jest to związane z rewitalizacją.

- c) Pismo Proboszcza Parafii Rzymsko-Katolickiej w Sejnach z prośbą o pomoc w remoncie drogi i chodnika leżących wzdłuż muru okalającego Zespół Podominikański /zał. nr 8/.

Pan Starosta powiedział, że wpłynęło pismo od ks. Zbigniewa Bzdaka - Proboszcza Parafii Rzymsko-Katolickiej w Sejnach z prośbą o pomoc w remoncie drogi i chodnika leżących wzdłuż muru okalającego Zespół Podominikański.

Zarząd Powiatu widzi konieczność dbania o obiekty sakralne jak i tereny je otaczające dlatego postanowił udzielić pomocy.

Ad. pkt. 7. Zamknięcie obrad.

Pan Wicestarosta podziękował wszystkim za obecność i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Sejneńskiego.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła

Katarzyna Mikłaszewicz

Przewodniczył

Piotr Ałszko

